Экз. № __

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ ТОВАРА № ______

	г. Ростов-на-Дону
	«___»_______________ 20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Интер-Карб», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Иванского Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и (наименование организации), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице (должность, фамилия, имя и отчество руководителя), действующего на основании (Устава, свидетельства и т.п.), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик принимает на себя обязательство поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать в соответствии с условиями настоящего договора согласованный сторонами в спецификации товар (далее «Товар»).

1.2.Поставка Товара осуществляется отдельными партиями.

2. ПРОЦЕДУРА ОФОРМЛЕНИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Конкретное наименование Товара, его цена, количество, сроки и способ поставки стороны согласовывают в спецификации, которая подписывается обеими сторонами и скрепляется их печатями. В спецификации стороны в обязательном порядке указывают следующие данные:

- номер и дату заключения договора;

- конкретное наименование Товара;

- цену Товара, а также конкретный период времени, на который данная цена согласована сторонами;

- срок поставки Товара;

- способ поставки Товара: доставка Товара на склад Покупателю силами Поставщика или самовывоз Товара Покупателем. При этом стороны должны согласовать адрес доставки Товара, а в случае самовывоза – адрес склада, с которого осуществляется самовывоз Товара;

- соглашение о сроках возмещения Покупателем транспортных расходов Поставщика.

2.2. Товар поставляется на основании письменных заявок Покупателя, направляемых Поставщику посредством факсимильной связи или по E-mail. Каждая заявка на поставку товара должна содержать:

- номер и дату ее формирования;

- номер и дату настоящего договора;

- наименование и количество заказываемого Покупателем Товара.

2.3. Поставщик в течение двух рабочих дней с момента получения заявки от Покупателя

 рассматривает ее и высылает ответ о ее принятии (выставляет Покупателю счет) или об ее отклонении.

Ответ направляется Покупателю посредством факсимильной связи или по E-mail.

2.3.1. Заявка считается согласованной с момента получения Покупателем счета от Поставщика.

2.3.2. Заявка считается аннулированной при отсутствии ее подтверждения в срок, установленный п. 2.3. настоящего договора.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Срок оплаты: в течение 10 (десяти) календарных дней с момента отгрузки товара. Датой отгрузки считается дата оформления товарной накладной. Покупатель может оплатить стоимость товара досрочно.

Срок возмещения Покупателем транспортных расходов Поставщика согласовывается сторонами в спецификации.

3.2. Цена Товара является договорной и согласовывается сторонами в спецификации (заявке).

3.3. Стоимость Товара и сумма платежа указываются в счете и накладной.

3.4. Обязательство Покупателя по оплате поставленного товара считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5. Настоящим стороны обязались проводить ежемесячные сверки взаиморасчетов. Покупатель не позднее 10 числа каждого месяца направляет Поставщику акт сверки взаиморасчетов. Поставщик в течение пяти рабочих дней с момента его получения направляет Покупателю подписанный со своей стороны акт, в том числе с указанными в нем разногласиями.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Качество Товара должно соответствовать конкретным техническим характеристикам.

4.2. В случае передачи Товара ненадлежащего качества, Покупатель обязан в течение пяти дней с момента его получения известить Поставщика в письменной форме о виде и характере несоответствия качества отгруженного Товара. Основанием для предъявления претензии является акт (с приложениями, подтверждающими обоснованность претензии), составленный в присутствии представителей сторон или, по согласованию с Поставщиком, Покупателем с участием представителя независимой компетентной организации. В случае подтверждения обоснованности претензии Покупатель вправе по своему выбору потребовать:

4.2.1. Соразмерного уменьшения цены.

4.2.2. Безвозмездного устранения недостатков после извещения Поставщика Покупателем.

5. АССОРТИМЕНТ ТОВАРОВ

5.1. При передаче Поставщиком Товара в ассортименте, не соответствующем спецификации (заявке), Покупатель вправе:

5.1.1. Отказаться от принятия Товара полностью или в части и потребовать возврата цены, уплаченной за не принятые Товары.

5.1.2. Потребовать заменить Товар, не соответствующий условию об ассортименте, товарами в ассортименте, согласованном в спецификации.

5.1.3. Принять все переданные Товары по цене, согласованной с Поставщиком. Если Поставщиком не приняты необходимые меры по согласованию цены в течение семи рабочих дней после извещения Поставщика Покупателем, Покупатель оплачивает Товары по цене, которая в момент заключения договора обычно взималась за аналогичные Товары в соответствующих обстоятельствах.

6. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

6.1. Количество Товара указывается в заявке Покупателя.

6.2. В случае передачи Товара Покупателю в меньшем количестве, чем предусмотрено заявкой, Покупатель вправе потребовать передать недостающее количество Товара.

6.3. В случае передачи Товара в количестве, превышающем указанное в заявке, Покупатель обязан известить об этом Поставщика в порядке, определенном п. 8.5. договора.

Если в течение семи рабочих дней после получения сообщения Покупателя Поставщик не распорядится соответствующей частью Товара, Покупатель вправе принять весь Товар. Дополнительно принятый Товар оплачивается по цене, указанной в спецификации.

7. ТАРА И УПАКОВКА

7.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

7.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее, Покупатель вправе потребовать от Поставщика либо затарить (упаковать) Товар, либо заменить ненадлежащую тару (упаковку), либо возместить расходы по затариванию (упаковке) Товара Покупателем.

8. ПЕРЕДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

8.1. Приемка Товара осуществляется по товарным (товарно-транспортным) и иным сопровождающим Товар документам. В случае получения Товара от транспортной организации Покупатель обязан проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных документах, а также принять Товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законодательством.

8.2. Поставка считается завершенной в момент вручения Товара Покупателю или перевозчику, действующему от его имени.

8.3. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента завершения поставки в соответствии с п. 8.2. настоящего договора.

8.4. Покупатель обязан принять переданный ему Товар, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены или возврата Товара.

8.5. Покупатель обязан известить Поставщика о нарушении условий договора об ассортименте и количестве Товара в течение двух рабочих дней с момента получения Товара.

8.6. В случае невыполнения правила, предусмотренного п. 8.5. настоящего договора Поставщик впpaвe отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества Товара или замене Товара.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, согласно действующему  законодательству РФ.

9.2. За несвоевременную оплату поставленных товаров Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5 % за каждый день просрочки платежа.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

10.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных представителей сторон.

11.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

11.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Поставщика.

12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Спецификация, заявки Покупателя, подтверждение принятия либо отклонение заявок Покупателя Поставщиком, которыми стороны будут обмениваться в ходе выполнения обязательств по договору, являются его неотъемлемой частью.

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или официально уполномоченными на то представителями сторон.

12.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

12.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

13. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК

ООО «Интер-Карб»

Юридический адрес: 344002,

г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 8а-10, корпус Б-3, офис 84-84а

Тел./факс: (863) 267-84-51, 200-79-29

е-mail: info@interkarb.ru
ОГРН 1066164206393

ОКПО 97802054

ОКВЭД 51.52.2

ИНН 6164257493

КПП 616401001

Расчетный счет: 40702810608600000113 ОАО КБ «Центр-инвест»
г. Ростов-на-Дону

Кор. счет 30101810100000000762

БИК 046015762

	ПОКУПАТЕЛЬ

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	__________________ С.И. Иванской
	____________________ (И.О. Фамилия)

Поставщик __________________

Покупатель _____________________

Поставщик __________________

Покупатель _____________________